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Señor 
 
JUEZ SEPTIMO MUNICIPAL. 
E.S.D 
 
REF.: EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA BASADA EN PAGARÉ. 
DTE: COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO SIGLO XX. 
DDOS: ANA PATRICIA RUIZ y GILBERTO LOPEZ BUSTAMANTE. 
 

RADICACION: 76-834-40-03-007-2018-00095-00 

 

CARLOS ALFONSO TORRES ANGARITA, actuando en calidad de apoderado judicial de 

la parte demandante dentro del proceso de la referencia, respetuosamente y 

encontrándome dentro del término legal y oportuno, procedo a dar respuesta al 

requerimiento que mediante auto No. 0937 de fecha 03 de Mayo de 2021, de la siguiente 

manera: 

 

PRIMERO: Se manifiesta al despacho que efectivamente la señora ANA PATRICIA RUIZ 

cumplió con el pago de las cuotas por el valor y fechas que se fijaron en la audiencia No. 

18 de fecha 02 de Agosto de 2018, que consistió en el pago de 13 cuotas por valor 

$500.000 y 1 cuota por valor de $721.400, hasta completar el valor de $ 7.214.000. (Valor 

que incluyo capital, intereses corrientes y moratorios hasta el 02 de agosto de 2018) 

 

SEGUNDO: Que seguidamente la señora ANA PATRICIA RUIZ, luego de la última cuota 

del acuerdo, la cual fue el 22 de octubre de 2019, ha venido realizando hasta la fecha, 

pagos mensuales que oscilan entre los $500.000 y $720.000 pesos, los valores exactos 

de cada pago se podrán observar en la liquidación que se anexa. 

 

TERCERO: Que teniendo en cuenta las condiciones del acuerdo No. 18 de fecha 02 de 

agosto de 2018, en el que se acordó que la demandada cancelaria la suma de                              

$ 7.214.000 (Valor que incluyo capital, intereses corrientes y moratorios hasta el 02 de 

agosto de 2018) y que sobre el capital adeudado se continuarían generando intereses 

corrientes, se tiene que el saldo del capital adeudado al mes de agosto de 2018, fue de                   

$ 19.542.015, como se puede observar en la proyección que reposa en el expediente. 

 

CUARTO: Se aporta liquidación del capital desde $ 19.542.015 el 02 de agosto de 2018. 

 

Del señor Juez,  
 
 
Atentamente,  
 
___________________________________ 
 
C. C. 94.228.416 
T. P. No. 142.944 del C.S 
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19,542,015$      

TASA DE % TASA DE %

DESDE HASTA DIAS CTE. MES MORA MES INTER PLAZO INTER MORA 

03/09/2018 30/09/2018 28 1.9% 0.00% 346,545.1$            -                     

01/09/2018 30/09/2018 30 1.9% 0.00% 371,298.3$            -                     

01/10/2018 30/10/2018 30 1.9% 0.00% 371,298.3$            -                     

01/11/2018 30/11/2018 30 1.9% 0.00% 371,298.3$            -                     

01/12/2018 30/12/2018 30 1.9% 0.00% 371,298.3$            -                     

01/01/2019 30/01/2019 30 1.9% 0.00% 371,298.3$            -                     

01/02/2019 30/02/2019 30 1.9% 0.00% 371,298.3$            -                     

01/03/2019 30/03/2019 30 1.9% 0.00% 371,298.3$            -                     

01/04/2019 30/04/2019 30 1.9% 0.00% 371,298.3$            -                     

01/05/2019 30/05/2019 30 1.9% 0.00% 371,298.3$            -                     

01/06/2019 30/06/2019 30 1.9% 0.00% 371,298.3$            -                     

01/07/2019 30/07/2019 30 1.9% 0.00% 371,298.3$            -                     

01/08/2019 30/08/2019 30 1.9% 0.00% 371,298.3$            -                     

01/09/2019 30/09/2019 30 1.9% 0.00% 371,298.3$            -                     

01/10/2019 30/10/2019 30 1.9% 0.00% 371,298.3$            -                     

01/11/2019 21/11/2019 21 1.9% 0.00% 259,908.8$            -                     

5,804,629.9$         -                     

25,346,644.9$       -                     

500,000.0$            -                     

5,304,629.9$         -                     

24,846,644.9$       -                     

19,542,015$      

TASA DE % TASA DE %

DESDE HASTA DIAS CTE. MES MORA MES INTER PLAZO INTER MORA 

22/11/2019 30/11/2019 9 1.9% 0.00% 111,389.5$            -                     

01/12/2019 20/12/2019 20 1.9% 0.00% 247,532.2$            -                     

358,921.7$            

5,304,629.9$         

5,663,551.5$         

25,205,566.5$       

600,000.0$            

5,063,551.5$         

24,605,566.5$       

19,542,015$      

TASA DE % TASA DE %

DESDE HASTA DIAS CTE. MES MORA MES INTER PLAZO INTER MORA 

21/12/2019 30/12/2019 10 1.9% 0.00% 123,766.1$            -                     

01/01/2020 22/01/2020 22 1.9% 0.00% 272,285.4$            -                     

396,051.5$            

5,063,551.5$         

5,459,603.0$         

25,001,618.0$       

500,000.0$            

4,959,603.0$         

24,501,618.0$       

19,542,015$      

TASA DE % TASA DE %

DESDE HASTA DIAS CTE. MES MORA MES INTER PLAZO INTER MORA 

22/01/2020 30/01/2020 8 1.9% 0.00% 99,012.9$              -                     

01/02/2020 21/02/2020 21 1.9% 0.00% 259,908.8$            -                     

358,921.7$            

4,959,603.0$         

5,318,524.7$         

24,860,539.7$       

720,000.0$            

4,598,524.7$         

24,140,539.7$       

19,542,015$      

TASA DE % TASA DE %

DESDE HASTA DIAS CTE. MES MORA MES INTER PLAZO INTER MORA 

21/02/2020 30/02/2020 9 1.9% 0.00% 111,389.5$            -                     

01/03/2020 20/03/2020 20 1.9% 0.00% 247,532.2$            -                     

358,921.7$            

4,598,524.7$         

4,957,446.4$         

24,499,461.4$       

720,000.0$            

4,237,446.4$         

23,779,461.4$       

19,542,015$      

TASA DE % TASA DE %

DESDE HASTA DIAS CTE. MES MORA MES INTER PLAZO INTER MORA 

21/03/2020 30/03/2020 10 1.9% 0.00% 123,766.1$            -                     

01/04/2020 22/04/2020 22 1.9% 0.00% 272,285.4$            -                     

396,051.5$            

4,237,446.4$         

4,633,497.9$         

24,175,512.9$       

300,000.0$            

4,333,497.9$         

23,875,512.9$       

19,542,015$      

TASA DE % TASA DE %

DESDE HASTA DIAS CTE. MES MORA MES INTER PLAZO INTER MORA 

23/04/2020 30/04/2020 8 1.9% 0.00% 99,012.9$              -                     

01/05/2020 29/05/2020 29 1.9% 0.00% 358,921.7$            -                     

457,934.6$            

4,333,497.9$         

4,791,432.4$         

24,333,447.4$       

1,140,000.0$         

3,651,432.4$         

23,193,447.4$       

SALDO INTERESES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA  29/05/2020

PERIODO 

TOTAL  INTERESES CORRIENTE

SALDO ANTERIOR INTERESES

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 29/05/2020

VALOR ABONO REALIZADO EL DIA  29/05/2020

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 22/04/2020

VALOR ABONO REALIZADO EL DIA  22/04/2020

SALDO INTERESES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA  22/04/2020

CAPITALES

SALDO INTERESES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA  20/03/2020

CAPITALES

PERIODO 

TOTAL  INTERESES CORRIENTE

SALDO ANTERIOR INTERESES

PERIODO 

TOTAL  INTERESES CORRIENTE

SALDO ANTERIOR INTERESES

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 20/03/2020

VALOR ABONO REALIZADO EL DIA  20/03/2020

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 21/02/2020

VALOR ABONO REALIZADO EL DIA  21/02/2020

SALDO INTERESES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA  21/02/2020

CAPITALES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA  22/01/2020

CAPITALES

PERIODO 

TOTAL  INTERESES CORRIENTE

SALDO ANTERIOR INTERESES

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 22/01/2020

VALOR ABONO REALIZADO EL DIA  22/01/2020

TOTAL  INTERESES CORRIENTE

SALDO ANTERIOR INTERESES

SALDO INTERESES

CAPITALES

PERIODO 

SALDO INTERESES

TOTAL  INTERESES CORRIENTE

SALDO ANTERIOR INTERESES

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 20/12/2019

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 21/11/2019

VALOR ABONO REALIZADO EL DIA 21-11-2019

VALOR ABONO REALIZADO EL DIA  20/12/2019

TOTAL  INTERESES CORRIENTE

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 21/09/2018

SALDO INTERESES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA  20/12/2019

PERIODO 

CAPITALES

LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITALES

PERIODO 
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19,542,015$      

TASA DE % TASA DE %

DESDE HASTA DIAS CTE. MES MORA MES INTER PLAZO INTER MORA 

30/05/2020 30/05/2020 1 1.9% 0.00% 12,376.6$              -                     

01/06/2020 30/06/2020 30 1.9% 0.00% 371,298.3$            -                     

01/07/2020 08/07/2020 8 1.9% 0.00% 99,012.9$              -                     

482,687.8$            

3,651,432.4$         

4,134,120.2$         

23,676,135.2$       

720,000.0$            

3,414,120.2$         

22,956,135.2$       

19,542,015$      

TASA DE % TASA DE %

DESDE HASTA DIAS CTE. MES MORA MES INTER PLAZO INTER MORA 

09/07/2020 30/07/2020 22 1.9% 0.00% 272,285.4$            -                     

01/08/2020 10/08/2020 10 1.9% 0.00% 123,766.1$            -                     

396,051.5$            

3,414,120.2$         

3,810,171.7$         

23,352,186.7$       

450,000.0$            

3,360,171.7$         

22,902,186.7$       

19,542,015$      

TASA DE % TASA DE %

DESDE HASTA DIAS CTE. MES MORA MES INTER PLAZO INTER MORA 

11/08/2020 18/08/2020 18 1.9% 0.00% 222,779.0$            -                     

222,779.0$            

3,360,171.7$         

3,582,950.7$         

23,124,965.7$       

270,000.0$            

3,312,950.7$         

22,854,965.7$       

19,542,015$      

TASA DE % TASA DE %

DESDE HASTA DIAS CTE. MES MORA MES INTER PLAZO INTER MORA 

19/08/2020 30/08/2020 12 1.9% 0.00% 148,519.3$            -                     

01/09/2020 12/09/2020 12 1.9% 0.00% 148,519.3$            -                     

297,038.6$            

3,312,950.7$         

3,609,989.3$         

23,152,004.3$       

720,000.0$            

2,889,989.3$         

22,432,004.3$       

19,542,015$      

TASA DE % TASA DE %

DESDE HASTA DIAS CTE. MES MORA MES INTER PLAZO INTER MORA 

13/09/2020 30/09/2020 18 1.9% 0.00% 222,779.0$            -                     

01/10/2020 17/10/2020 17 1.9% 0.00% 210,402.4$            -                     

433,181.3$            

2,889,989.3$         

3,323,170.6$         

22,865,185.6$       

400,000.0$            

2,923,170.6$         

22,465,185.6$       

19,542,015$      

TASA DE % TASA DE %

DESDE HASTA DIAS CTE. MES MORA MES INTER PLAZO INTER MORA 

018/10/2020 30/10/2020 13 1.9% 0.00% 160,895.9$            -                     

01/11/2020 19/11/2020 19 1.9% 0.00% 235,155.6$            -                     

396,051.5$            

2,923,170.6$         

3,319,222.2$         

22,861,237.2$       

320,000.0$            

2,999,222.2$         

22,541,237.2$       

19,542,015$      

TASA DE % TASA DE %

DESDE HASTA DIAS CTE. MES MORA MES INTER PLAZO INTER MORA 

20/11/2020 30/11/2020 11 1.9% 0.00% 136,142.7$            -                     

01/12/2020 30/12/2020 30 1.9% 0.00% 371,298.3$            -                     

01/01/2021 08/01/2021 8 1.9% 0.00% 99,012.9$              -                     

606,453.9$            

2,999,222.2$         

3,605,676.0$         

23,147,691.0$       

1,000,000.0$         

2,605,676.0$         

22,147,691.0$       

19,542,015$      

TASA DE % TASA DE %

DESDE HASTA DIAS CTE. MES MORA MES INTER PLAZO INTER MORA 

09/01/2021 28/01/2021 20 1.9% 0.00% 247,532.2$            -                     

247,532.2$            

2,605,676.0$         

2,853,208.2$         

22,395,223.2$       

1,200,000.0$         

1,653,208.2$         

21,195,223.2$       

SALDO INTERESES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA  08/01/2021

PERIODO 

TOTAL  INTERESES CORRIENTE

SALDO ANTERIOR INTERESES

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 28/01/2021

VALOR ABONO REALIZADO EL DIA  08/01/2021

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 08/01/2021

VALOR ABONO REALIZADO EL DIA  08/01/2021

SALDO INTERESES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA  08/01/2021

CAPITALES

SALDO INTERESES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA  19/11/2020

CAPITALES

PERIODO 

TOTAL  INTERESES CORRIENTE

SALDO ANTERIOR INTERESES

PERIODO 

TOTAL  INTERESES CORRIENTE

SALDO ANTERIOR INTERESES

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 19/11/2020

VALOR ABONO REALIZADO EL DIA  19/11/2020

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 17/10/2020

VALOR ABONO REALIZADO EL DIA  17/10/2020

SALDO INTERESES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA  17/10/2020

CAPITALES

SALDO INTERESES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA  12/09/2020

CAPITALES

PERIODO 

TOTAL  INTERESES CORRIENTE

SALDO ANTERIOR INTERESES

PERIODO 

TOTAL  INTERESES CORRIENTE

SALDO ANTERIOR INTERESES

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 12/09/2020

VALOR ABONO REALIZADO EL DIA  12/09/2020

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 18/08/2020

VALOR ABONO REALIZADO EL DIA  18/05/2020

SALDO INTERESES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA  18/08/2020

CAPITALES

SALDO INTERESES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA  10/08/2020

CAPITALES

PERIODO 

TOTAL  INTERESES CORRIENTE

SALDO ANTERIOR INTERESES

PERIODO 

TOTAL  INTERESES CORRIENTE

SALDO ANTERIOR INTERESES

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 10/08/2020

VALOR ABONO REALIZADO EL DIA  10/08/2020

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 08/07/2020

VALOR ABONO REALIZADO EL DIA  08/07/2020

SALDO INTERESES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA  08/07/2020

CAPITALES

CAPITALES

PERIODO 

TOTAL  INTERESES CORRIENTE

SALDO ANTERIOR INTERESES
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19,542,015$      

TASA DE % TASA DE %

DESDE HASTA DIAS CTE. MES MORA MES INTER PLAZO INTER MORA 

29/01/2021 30/01/2021 2 1.9% 0.00% 24,753.2$              -                     

01/02/2021 18/02/2020 18 1.9% 0.00% 222,779.0$            -                     

247,532.2$            

1,653,208.2$         

1,900,740.4$         

21,442,755.4$       

750,000.0$            

1,150,740.4$         

20,692,755.4$       

19,542,015$      

TASA DE % TASA DE %

DESDE HASTA DIAS CTE. MES MORA MES INTER PLAZO INTER MORA 

19/02/2021 30/02/2020 12 1.9% 0.00% 148,519.3$            

01/03/2021 20/03/2021 20 1.9% 0.00% 247,532.2$            -                     

396,051.5$            

1,150,740.4$         

1,546,791.9$         

21,088,806.9$       

720,000.0$            

826,791.9$            

20,368,806.9$       

19,542,015$      

TASA DE % TASA DE %

DESDE HASTA DIAS CTE. MES MORA MES INTER PLAZO INTER MORA 

21/03/2021 30/03/2021 10 1.9% 0.00% 123,766.1$            -                     

01/04/2021 21/04/2021 21 1.9% 0.00% 259,908.8$            -                     

383,674.9$            

826,791.9$            

1,210,466.8$         

20,752,481.8$       

370,000.0$            

840,466.8$            

20,382,481.8$       

19,542,015$      

TASA DE % TASA DE %

DESDE HASTA DIAS CTE. MES MORA MES INTER PLAZO INTER MORA 

22/04/2021 30/04/2021 9 1.9% 0.00% 111,389.5$            -                     

01/05/2021 10/05/2021 10 1.9% 0.00% 123,766$               -                     

235,155.6$            

840,466.8$            

1,075,622.4$         

20,617,637.4$       

PERIODO 

TOTAL  INTERESES CORRIENTE

SALDO ANTERIOR INTERESES

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 10/05/2021 CAPITAL + INT

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 24/04/2021

VALOR ABONO REALIZADO EL DIA  21/04/2021

SALDO INTERESES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA  21/04/2021

CAPITALES

SALDO INTERESES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA  20/03/2021

CAPITALES

PERIODO 

TOTAL  INTERESES CORRIENTE

SALDO ANTERIOR INTERESES

PERIODO 

TOTAL  INTERESES CORRIENTE

SALDO ANTERIOR INTERESES

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 20/03/2021

VALOR ABONO REALIZADO EL DIA  20/03/2021

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA 18/02/2021

VALOR ABONO REALIZADO EL DIA  18/02/2021

SALDO INTERESES

TOTAL LIQUIDACION AL DIA  18/02/2021

CAPITALES

CAPITALES

PERIODO 

TOTAL  INTERESES CORRIENTE

SALDO ANTERIOR INTERESES


